Cuadro detalle de los kpi´s de la campaña 

Presupuesto 

El presupuesto total de la campaña se divide en 2 fases. La primera fase se destina al 

rebranding de la marca, abarcando el diseño de la nueva identidad visual y la estrategia de 

marca por un monto de $956 (novecientos cincuenta y seis dólares). La segunda fase 

comprende la ejecución de la campaña en redes sociales, incluyendo la producción, estrategia y 

gestión de contenido orgánico durante 4 semanas por un monto total de $1,175 (mil ciento 

setenta y cinco dólares). Esto resulta en un presupuesto total de $2,131 (dos mil ciento treinta y 

un dólares) 

Figura 42​
Presupuesto total de la campaña​

Nota: Autoría propia. Porcentaje estimado de cada fase del producto 

En la primera fase se incluye:  

Tabla 3 

Desglose de presupuesto fase 1 

Elemento de Costo 

Actividad Detallada